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BÁO CÁO 

Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023 

 

Thực hiện Công văn số 490/UBND-TCKH ngày 18/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hạ Long về việc báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 

2023. Ủy ban nhân dân phường Bãi Cháy báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản 

năm 2023 như sau: 

I. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công: 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành và triển khai thi hành Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công: 

UBND Phường Bãi Cháy đã triển khai đầy đủ, kịp thời Quyết định số 190/QĐ-

UBND ngày 24/7/2023 về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 

phạm vi quản lý của phường Bãi Cháy và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Tỉnh, 

Thành phố về quản lý, sử dụng tài sản công đến các cán bộ, công chức, người lao 

động tại đơn vị. 

UBND Phường Bãi Cháy giao Công chức Tài chính – Kế toán phối hợp cùng 

Công chức Văn phòng – Thống kê thực hiện công tác mua sắm, sửa chữa, quản lý 

tài sản đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, công khai, minh bạch, việc mua sắm tài sản 

nhà nước được hạch toán đầy đủ về hiện vật và giá trị theo quy định, các bộ phận, 

công chức, người lao động tại đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản nhà nước 

chấp hành đúng quy định. 

2. Kết quả công tác quản lý, sử dụng tài sản công: 

2.1. Kết quả đạt được: 

UBND Phường Bãi Cháy thực hiện việc quản lý, sử dụng tài sản công theo 

đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản nhà nước. Công tác quản lý, 

sử dụng tài sản công được thực hiện thống nhất, có sự phân công, phân cấp rõ thẩm 

quyền cũng như trách nhiệm của từng công chức, người lao động trong cơ quan đơn 

vị trong việc quản lý và sử dụng tài sản công. Cụ thể: 

- Theo dõi tài sản cố định trên hệ thống sổ sách kế toán đơn vị. 

- Thực hiện việc mua sắm tài sản theo đúng tiêu chuẩn, định mức, đúng công 

năng, mục đích, tiết kiệm và hiệu quả.Trình tự, thủ tục về mua sắm, thanh lý tài sản 

công thực hiện theo đúng trình tự, thẩm quyền đã được phân cấp. 

- Tài sản ở đơn vị được hạch toán đầy đủ về hiện vật và giá trị. Việc báo cáo 

và quản lý, sử dụng được thực hiện theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử 

dụng tài sản công. 

- Đơn vị đã sử dụng tài sản đúng mục đích, có hiệu quả, chống lãng phí. 

- Không xảy ra việc cho thuê, cho mượn, kinh doanh tài sản nhà nước trái quy 

định. 

2.2. Tồn tại, hạn chế: Không có. 



2.3. Đánh giá tình hình thực hiện kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra, 

kiểm tra, kiểm toán nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản công trong kỳ báo cáo: 

Không có. 

2.4. Kiến nghị các giải pháp nhằm hoàn thiện hệ thống pháp luật, nâng cao 

hiệu quả công tác quản lý, sử dụng tài sản công. 

- Tổ chức lớp tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ 

cán bộ, công chức làm công tác quản lý tài sản công để nâng cao hiệu quả quản lý, 

sử dụng tài sản công. 

- Hướng dẫn thủ tục thanh lý các tài sản đã hết khấu hao tài sản. 

II. Báo cáo kê khai tài sản công năm 2023: 

1. Phiếu trình dữ liệu trên phần mềm quản lý tài sản công (Biểu mẫu 01 đính kèm). 

2. Số liệu biến động về đất năm 2023: (Biểu mẫu 02 đính kèm). 

 3. Báo cáo kê khai tài sản công và công khai tài sản công năm 2023 (Các biểu 

mẫu đính kèm). 

Trên đây là báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023 của 

UBND Phường Bãi Cháy./. 

 

Nơi nhận:  
- UBND Thành phố (B/c); 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch TP ; 

- Lưu VT. 
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